

## CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 40 DEL 08/06/2018

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.6 DEL 23/05/2018: "CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI CONTROLLO, VIGILANZA DEL MERCATO, E TUTELA DEI CONSUMATORI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA SICUREZZA E CONFORMITA' DEI PRODOTTI. ANNUALITA' 2018"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che in data 23 maggio u.s. si è reso necessario adottare per motivi di urgenza la determinazione presidenziale n. 6 "CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI CONTROLLO, VIGILANZA DEL MERCATO, E TUTELA DEI CONSUMATORI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA SICUREZZA E CONFORMITA' DEI PRODOTTI. ANNUALITA' 2018", poiché l'adesione alla stessa scadeva in data 30 maggio.

Il Presidente illustra succintamente che l'adesione in parola si riferisce al piano esecutivo, che prevede la realizzazione di un piano annuale vigilanza del mercato e delle connesse attività generali e di supporto, destinato a tutte le Camere di commercio e riferito all'annualità 2018, attuativo della convenzione di durata biennale stipulata tra MISE e Unioncamere in materia di vigilanza e controllo sulla sicurezza e conformità dei prodotti, precisa inoltre di aver delegato la Dr.ssa Alessandra Bruni, in qualità di Dirigente dell'Area Regolazione del Mercato, per la definizione dei dettagli operativi, previo accordo con i referenti di Unioncamere nazionale, e per la successiva firma della convenzione.

## LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- vista la determinazione n. 6 del 23/05/2018 adottata in via d'urgenza dal Presidente;
- ad unanimità di voti;

## **DELIBERA**

1.- di ratificare la la determinazione presidenziale n. 6 "CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI CONTROLLO, VIGILANZA DEL

## MERCATO, E TUTELA DEI CONSUMATORI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA SICUREZZA E CONFORMITA' DEI PRODOTTI. ANNUALITA' 2018".

IL SEGRETARIO GENERALE Dr. Roberto Camisi IL PRESIDENTE Dr. Giorgio Giovanni Bartoli